## بنت امیر شریعت سیدہ ام کفیل بخاری رحمۃ اللہ علیہا

خطیب الامت، امیر شریعت، حضرت مولانا سید عطاء اللہ شاہ بخاری رحمۃ اللہ علیہ کی اکلوتی بیٹی سیدہ ام کفیل بخاری رحمۃ اللہ علیہا ۲۱ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۳ھ مطابق ۱۴ اپریل ۲۰۱۲ء جمعہ اور ہفتہ کی درمیانی شب دس بج کر پندرہ منٹ پر طویل علالت کے بعد انتقال کر گئیں۔

انا لله وانا اليه راجعون۔ اِنَّ لِلّٰهِ مَا اَخَذَ وَلَهُ مَا اَعْطٰی وَكُلُّ شَيْءٍ عِنْدَهُ لِاجَلٍ مُّسَمًّى

کسی بھی چیز کی نسبت ہی اس کا تعارف اور پہچان ہوتی ہے۔

حضرت امیر شریعت، اہلیہ امیر شریعت، مولانا سید ابوذر بخاری، مولانا سید عطاء الحسن بخاری اور اب بنت امیر شریعت، سب کو آخری وقت کلمہ طیبہ، استغفار اور اللہ اللہ کا ذکر نصیب ہوا۔ بھائی ذوالکفل مرحوم بھی کلمہ شہادت پڑھتے ہوئے سفر آخرت پر روانہ ہوئے۔ فالحمد لله علی ذالک

سیدہ بنت امیر شریعت ۱۳۵۱ھ، ۱۹۳۲ء میں پیدا ہوئیں۔ تب حضرت امیر شریعت تحریک کشمیر کے سلسلے میں ملتان سنٹرل جیل میں اسیر تھے۔ حضرت مفتی کفایت اللہ دہلوی بھی ان کے ساتھ قید تھے۔ حضرت مفتی صاحب رحمہ اللہ نے ہی ان کا نام ”سیدہ صادقہ“ تجویز فرمایا۔

قمری حساب سے ان کی عمر ۸۲ سال اور شمسی حساب سے ۸۰ سال بنتی ہے۔ ہر ذی روح کو موت کا ذائقہ چکھنا ہے۔